

Finansdepartementet  
Postboks 8008 Dep  
0030 Oslo

**Deres ref:**  
11/810 JP

**Vår ref:**  
BHM

**Arkiv:**

**Dato:**  
21.03.2011

## Revidering av strategi for bærekraftig utvikling

Det vises til brev fra Finansdepartementet av 15.02.2011 hvor det inviteres til innspill i tilknytning til regjeringens beslutning om revidering av strategi for bærekraftig utvikling. Oljeindustriens Landsforening (OLF) ønsker med dette å gi følgende kommentarer til de problemstillinger som skisseres i høringsbrevet.

Dagens indikatorsett består av til sammen 18 indikatorer som må kunne sies å dekke bredden av bærekraftbegrepet. OLF har for øyeblikket ingen forslag til nye eller endrede indikatorer, men støtter generelt det arbeid som gjøres for å komme fram til indikatorer som på en best mulig måte gir innsikt på de områder en ønsker å beskrive. OLF ser det samtidig som et problem at rapporteringen av utviklingen i indikatorene finner sted enkeltvis, mens det i liten grad gis en samlet analyse av hvorvidt vi som nasjon beveger oss i retning av eller bort fra en bærekraftig utvikling. Hvordan skal en eksempelvis vurdere den samlede effekt av norske utslipp av klimagasser, petroleumskorrigert sparing og vårt bidrag til bekjempelse av internasjonal fattigdom (hvor tilgang til energi er en nøkkelfaktor)?

OLF er innforstått med at utviklingen av en samlet indikator for bærekraftutvikling byr på betydelige utfordringer. Det bør likevel være en klar ambisjon. Dagens rapportering synes ikke på en hensiktsmessig måte å dekke sentralforvaltningens behov for en samlet vurdering av bærekraftutviklingen, og gir begrenset veiledning for næringslivets tilsvarende vurderinger. Regjeringens rapportering av utviklingen i indikatorsettet og tilhørende omtale baseres på utviklingen over en kort tidsperiode, ofte fra foregående år. Dette er i seg selv lite forenlig med bærekraftbegrepet. Eksempelvis anslås tilstandsgraden for fredede bygninger som om lag uendret fra 2009 til 2010, men tilstanden kan ingen av disse årene anses som bærekraftig ut fra et bevaringsperspektiv. OLF mener derfor at omtalen av den enkelte indikator må utvides med en trendmessig vurdering av bærekraftutviklingen.

Finansdepartementet ønsker innspill til en drøfting av indikatorer for måling av livskvalitet. Utviklingen av indikatorer for måling av livskvalitet er etter OLFs syn et alternativt uttrykk for vårt ovenfor påpekte behov for å se flere utviklingstrekk ved bærekraftutviklingen i sammenheng. Det er samtidig uklart hvorvidt livskvalitet for nålevende er egnet til å gi uttrykk for bærekraft i et generasjonsoverskridende perspektiv. Måling av livskvalitet kan derfor være et interessant supplement, men vil ikke kunne erstatte en samlet indikator for bærekraftutvikling.

Konkret for den bransjen OLF representerer, vil vi peke på at muligheten for økt bruk av norsk gass i Europa til erstatning for kull vil være av stor betydning i en overgangsfase til et mer bærekraftig samfunn.

Eksport av gass fra norsk sokkel vil kunne ha positive effekter for både inntjeningsindikatoren og indikator for livskvalitet samt samlede klimagassutslipp i mottakerlandene. Norske utslipp knyttet til produksjon vil samtidig kunne bidra til negative konsekvenser for utslippsindikatorene. Dette dilemmaet synes det viktig å påpeke og bør, slik vi ser det, kommenteres i den overordnede teksten i nasjonalbudsjettet. Generelt for petroleumsvirksomheten på norsk sokkel og antakeligvis industrien for øvrig, kan det finnes tilsvarende dilemmaer dersom indikatorene forvaltes enkeltvis. For at industrien skal kunne koordinere sine egne utviklingsplaner mot et mer bærekraftig ståsted, er det viktig at forvaltningen legger opp til et system som klarere indikerer hvordan totalbehovet i en bærekraftig utvikling skal tilfredsstilles.

Med vennlig hilsen  
**OLF** Oljeindustriens Landsforening

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Tore Killingland'.

Tore Killingland  
Direktør strategi og miljø